建东职业技术学院

关于举行2010－2011学年青年教师讲课竞赛的通知

各系、教研室：

为充分调动我院教师教学研究与改革的积极性，加强教师间的相互交流和学习，提高课堂教学质量和教学水平，我院将举行2010—2011学年青年教师讲课竞赛，现将有关事项通知如下：

1．年龄在30周岁以下的校内专、兼职教师，均可报名参加。专任教师在所在系报名；院内兼任教师在课程归属部门报名。

2．由各系（处）对报名教师进行资格审查并组织预赛，按30周岁以下青年教师人数比例的20% 推荐参加学院决赛名单，填报《青年教师教学竞赛决赛推荐表》（参见附件一）。名额分配如下:
电子系：4人    机电系：3人    经管系：3人     外语系：3人
艺术系：1人    德育、体育、创业教研室：1人
3．决赛时间初定在第18周周五、周六（2010年12月24、25日）。参加决赛的选手按抽签先后顺序出场，并组织20名左右本课程教学班学生参加现场听课。授课时间限为30分钟。具体的决赛时间和地点另行通知。

4．参加决赛的教师必须在第18周周三以前将参赛课程的教学大纲、决赛教案（复印件）和多媒体课件（电子稿）交教务处曹晓燕老师。
5．评审办法

（1）由评审组成员在听课现场按照评分标准（参见附件二、三）对每位参赛选手进行评分；由教务处汇总，去掉一个最高分和一个最低分进行平均，按平均分进行排序。
（2）竞赛评审组根据竞赛结果的排序名单和获奖名额，评选出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，并将获奖人员名单报院长办公会议审批。

6．评审组名单

组  长：吴如漪

副组长：许心国
组  员：（按姓氏笔画排序）王荣成、孙利兵、戎钊华、沈志勤、吴国经、陆少游、范永法、郑秋平、赵雅男、郭贯之、钱 宏、桑莉琳。
秘书单位：教务处

                                       教务处

2010年11月25日
附件一：               建东职业技术学院

青年教师教学竞赛决赛推荐表

（2010-2011学年度）
	系 别
	参赛教师

姓  名
	职称
	课程名称
	授课内容
	课程类刑   （理论/实践）
	比赛  场地

系主任（签名）：                                       年   月    日

附件二 ：               建东职业技术学院

青年教师讲课竞赛决赛评分表（理论教学）
2010．12
	教师姓名

	所在系

	课程名称

	决赛内容

	序号
	评 价  标  准
	满分
	得分

	1
	精神饱满，教态自然，举止得当
	10

	2
	口齿清楚，语言生动、流畅，普通话标准
	10

	3
	教案内容详实，课程内容符合大纲要求，时间分配科学合理
	10

	4
	思路清晰，内容谙熟，条理清楚，重点、难点把握准确
	25

	5
	师生互动好，课堂气氛掌控得当
	20

	6
	板书设计合理，整齐美观；课件制作精良，能增强教学效果
	15

	7
	创新教学方法，教学过程有特色
	10

	合  计
	100

附件三：

建东职业技术学院

青年教师教学竞赛决赛评分表（实践教学）
2010．12
	教师姓名

	所在系

	课程名称

	决赛内容

	序号
	评 价 标  准
	满分
	得分

	1
	精神饱满，教态自然，举止得当
	10

	2
	口齿清楚，语言生动、流畅，普通话标准
	10

	3
	教案内容详实，符合实践教学大纲要求，过程设计科学合理
	10

	4
	内容谙熟，条理清楚，示范操作熟练规范，重点、难点突出
	25

	5
	指导学生耐心细致，师生互动好
	20

	6
	板书设计合理，整齐美观，利用多媒体教学，课件质量高
	15

	7
	创新教学方法，教学过程有特色
	10

	合  计
	100